
Aalborg Rideselskab af 2006
Lille Dallvej 14
9230 Svenstrup

Referat for generalforsamling
i Aalborg Rideselskab lørdag den 17. marts 2018,

Kl. 09.00 i klubhuset på Østergaarden, Lille Dallvej 14.

1. Valg af dirigent.
Dirigent: Karsten blev valgt.
Referent: Aase blev valgt.

Karsten kunne konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

2. Formandens beretning.
En kort skriftlig beretning udsendes til medlemmerne inden generalforsamlingen.
 
Per gennemgik beretningen. 
Hovedtræk: Der har i årets løb været afholdt 26 arrangementer med i alt 240 
deltagere. Medlemstallet er faldet fra 35 medlemmer i 2017, til 22 medlemmer i 
2018. Det har været et aktivt år, mange har gjort en stor indsats, tak til fodfolk og 
udvalg.

På generalforsamlingen i 2017 blev det besluttet, at årets hubertusjagt skulle have to 
ruter – én med spring og én uden. Der blev i den forbindelse nedsat et 
hubertusudvalg bestående af Henriette, Ole og Camilla.

Samarbejdet fungerer godt med Østergaarden. Selvom det er sjældent at vi benytter 
klubhusene, trænger det lille klubhus dog til en overhaling. 

Beretningen blev godkendt

3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse samt redegørelse for ARS´s 
formueforhold.
Kassereren udsender regnskabet inden generalforsamlingen. 
Regnskabet viser indtægter på kr. 44.703,55 og udgifter på kr. 41.957,00 
Regnskabet blev godkendt.

4. Fremlæggelse og drøftelse af hovedlinjer for Selskabets virke i de kommende år 
samt budget for det nye regnskabsår, herunder fastsættelse af kontingenter.



4.1 Fastsættelse af kontingenter for 2018.
Kontingent uændret, 400kr for ridende medlemmer, 250kr for ikke ridende 
medlemmer. 

4.2 Pia vil gerne have drøftet aflysning/flytning af arrangementer.

I 2017 i foråret blev en ridetur i Wiffertsholm næsten aflyst til fordel for et udefra 
kommende arrangement. I efteråret blev en tur til Rold aflyst. Julefrokosten blev 
flyttet, og endelig blev bowlingen aflyst.

Vi snakkede både om arrangementer afholdt af enkelte personer samtidig med 
arrangementer som er mere fælles at få arrangeret. Det kan opdeles det således:

Arrangementer som styres af det enkelte medlem fx Hune/Blokhus turen eller
Løvspring. 

Den der arrangerer turen har ansvaret for aflysning/ gennemførelse. 
Som vi plejer.

Eller

Fælles arrangementer fx julefrokost eller uden hest arrangementer. 

Mail sendes ud til alle medlemmer hvor der foreslås fx datoændring eller aflysning 
(så det er mere en rundspørge om hvad flertallet gerne vil).

Man kunne eventuelt have et aktivitetsudvalg der sørgede for, at aktiviteterne blev 
gennemført, nu er det arrangøren der hæfter for, at arrangementet bliver gennemført. 
Dette er dog ikke vedtaget.

Ved ændringer af et arrangement sendes der en mail rundt til alle medlemmer.

Bestyrelsen afgør som vanligt hvilke arrangementer klubben skal give tilskud til.

4.3 Forslag til arrangementer i 2018.
Følgende arrangementer er foreløbig i spil, men forslag til andre aktiviteter i 
2018 er meget velkomme, fx. som mails. Læg mærke til at nogle arrangementer 
er dato-fastlagt, mens andre har løse eller ingen forslag til datoer: 

 Generalforsamling - den 17. marts

 Påsketur til Poulstrup den 2. april - Gitte arrangerer

 Forårsarbejde i Poulstrup - bestyrelsen kommer med en dato

 Løvspringstur hos Aase den 5. maj - Aase arrangerer

 Terræn hyggetur ved Wiffertsholm den 21. maj - Henriette arrangerer

 Lena og Niels vil gerne se os med heste i Thorup den 9-10 juni - Lena og 
Niels arrangerer

 Sankthans arrangement den 23. juni - Aase arrangerer



 Tur i Hune/Blokhus Plantage den 14. juli – Gitte arrangerer

 Tur til Rold Skov i uge 30 - Pia og Henriette arrangerer

 3-dagstur til Mols Bjerge den 17.+18.+19. august - Aase og turudvalget 
arrangerer

 Dagtur til Østkysten - Lene arrangerer

 Smalby tur - Maj Britt arrangerer

 Grillaften ved klubhuset den 5. september - Lene og Gitte arrangerer

 Distancetræning ved Dronninglund den 8. september - Henriette arrangerer

 Orienteringsridt ved Wiffersholm den 15. september - Aase arrangerer

 Wiffertsholm skovtur den 16. september - Aase arrangerer

 Jagt ved Farstrup med Bjarne Mørup - Per arrangerer

 Hestens Dag i Rold Skov den 14 .oktober - Pia arrangerer

 Prøveridning før vores egen Hubertusjagt den 27. oktober

 Forberedelse til Hubertusjagt den 3. november

 Hubertusjagt den 4. november 

 Julefrokost den 1. december

 St. Badedag den 11. December - Niels arrangerer

 Gløgg ridning ved Aase den 28. december - Aase arrangerer

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen og en suppleant.
Der skal vælges en formand, en næstformand og en suppleant. 
Gitte er villig til at påtage sig formandshvervet. Henriette og Aase er villig til at 
fortsætte som henholdsvis næstformand og suppleant.

6. Indkomne forslag.
6.1 Per foreslår at Rideselskabets vedtægter revideres i løbet af 2018, så de nye 
vedtægter kan vedtages på den ordinære generalforsamling i 2019.

Bestyrelsen sørger for, at revidere vedtægterne. 

7. Valg af revisor.
Revisor Niels er på valg. Han blev genvalgt.

8. Eventuelt.
Følgende punkter blev taget op under eventuelt:

8.1 Alder for medlemskab i ARS. Overvej om der skal være større åbenhed for 
at yngre ryttere kan være med i ARS. Forslag kan være at man skal være fyldt 
20år? Hvis vi vil lokke flere medlemmer til må vi også åbne mere op.



Klubben skal ikke sætte en aldersgrænse, men bare sørge for, at det nye medlem 
passer ind både ridemæssigt og socialt. Der blev nævnt, at der måske skal et 
kulturskift til, hvis vi skal tiltrække nye medlemmer, der skal drages mere omsorg om
de der kommer med på en prøvetur, tages mere hensyn til valg af sprogbrug og 
gæstens ridefærdigheder. Formanden mente, at vi allerede tog godt imod 
gæsteryttere, og gav dem en god oplevelse af klub ånden. 

Der blev foreslået, at man kunne lave en “føltur” nogle gange om året, hvor 
eventuelle nye ryttere kunne prøve at komme med på en tur ud i terrænet i et meget 
roligt tempo, så man kan vurdere om de kan klare at komme med i et større felt, Ole 
og Aase tilbød at ride ud på prøveture med de eventuelle nye medlemmer. Tilbuddet 
om prøveturer, skal slås op på vores facebook side. 

8.2 Webside, referater og billeder: Forsalg om at lave en tidsfrist så der ikke går 
alt for længe inden det kommer "online". Måske maks. 1 uge?
Der blev bestemt, at der maks må gå en uge, før referatet af et arrangement skal være 
“online”, der skal være mere reklame på facebook inden vores arrangementer bliver 
afholdt, så kan interesserede se hvad der skal ske i nærmeste fremtid. Henriette sørger
for, at der kommer noget på facebook. 

8.3 Webside: Der arbejdes på at lave en side på vores hjemmeside 
aalborgrideselskab.dk hvor vi kan se videoer. Det hænger sammen med Youtube. 
Så er der medlemmer der har små videoklip de vil have på hjemmesiden, kan de
sendes til webmaster.

8.4 Den gamle mail er LUKKET. Brug den nye ars@aalborgrideselskab.dk 
Webmaster vil tage kontakt til Claus om at få den gamle mail lukket 
umiddelbart efter generalforsamlingen.

8.5 Hubertusjagten 2017 evaluering fra hubertusudvalget og evaluering blandt 
medlemmer.
Hubertusudvalget var godt tilfreds med afviklingen af jagten, men hvis formanden 
har ændringer til udvalgets beslutninger, skal de gives mindst en uge før jagtens 
afholdelse. Generelt var deltagerne tilfredse med længden af ruten og antallet af 
spring, der var nogle få der ønskede lidt flere spring, så de tog en af serierne en gang 
mere.

8.6 Hubertusjagt 2018.
Det blev enstemmigt vedtaget at der i 2018 afholdes hubertusjagt, men med en bøn til
de medlemmer der ikke rider med på jagten eller i følgefeltet, kom med alligevel, vi 
har hårdt brug for nogle hjælpere på jorden, til at åbne låger og lede publikum rundt 
og meget mere. 

8.7 Hubertusjagt udvalg 2018
Det blev bestemt at lave et hubertusudvalg for 2018. Hubertusudvalget består af Pia, 
Aase og Henriette

Efter generalforsamlingen var foreningen vært ved en frokost.
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